
21/2/23, 9:57 Decreto 423/2023 - REMERAS PARA FIESTA DEL CUBANITO

https://www.bahia.gob.ar/decretosyresoluciones/decreto/24/2023/423/ 1/1

Decreto 423/2023

REMERAS PARA FIESTA DEL CUBANITO

Ref: Exp. 1-369R-495-2023-00-0

BAHÍA BLANCA, 16 de Febrero del 2023.

                                                  Visto las presentes actuaciones, solicitadas por la Dirección Arte Emergente y

Actividades Culturales en Espacios Públicos, dependiente del Instituto Cultural, para la adquisición de quinientas (500)

remeras para la Fiesta del Cubanito - conforme solicitud de pedido N° 495/2023, y;

CONSIDERANDO:

Que se efectuó el correspondiente Concurso de Precios Nº 495/2023, recibiéndose las propuestas económicas de cuatro

(4) firmas inscriptas en el Registro de Proveedores, de las siete (7) que fueran invitadas a cotizar, según consta en los

certificados de notificación de fojas 11 a 17;

Que, el Director de Arte Emergente y Actividades Culturales en Espacios Públicos informa a fojas 27 que DORIA LUCIA

ha presentado la menor cotización y cumple con las especificaciones solicitadas, sugiriendo se le adjudique la confección

de las quinientas (500) remeras para la Fiesta del Cubanito;

Por ello, atento a la comparativa de precios obrante de fojas 25 y en virtud de lo informado por el Departamento Compras

a fojas 29, el INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus facultades:

D E C R E T A

ARTÍCULO 1º)- Adjudicar a DORIA LUCIA (Proveedor Nº 8.726), la provisión de quinientas (500) remeras para la Fiesta

del Cubanito, por mejor oferta económica que cumple con lo solicitado, por la suma total de PESOS UN MILLÓN

SEISCIENTOS CINCUENTA MIL ($1.650.000,00.-) en un todo de acuerdo a las especificaciones establecidas en el

presente expediente.-

ARTÍCULO 2°)- Cumplir, notificar, dar al R.O., tomar nota a sus efectos Departamento de Compras; Hecho: ARCHIVAR.-

DB


